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Talousvesi 

Talousvedellä tarkoitetaan kaikkea vettä, 

 joka on tarkoitettu juomavedeksi, ruoan valmistukseen tai muihin kotitaloustarkoituksiin riippumatta 
siitä, toimitetaanko vesi jakeluverkon kautta tai tankeista, pulloissa tai säiliöissä taikka käytetäänkö 
veden ottamiseen veden käyttäjän omia laitteita; 

 jota käytetään elintarvikelaissa tarkoitetussa elintarvikehuoneistossa elintarvikkeiden valmistuk-
seen, jalostukseen, säilytykseen ja markkinoille saattamiseen. 

Talousveden tulee täyttää sille asettamat laatuvaatimukset ja -suositukset. Vesilaitosten toimittaman talous-
veden laatua valvotaan Eteläkärjen ympäristöterveyden valvontasuunnitelman sekä vesihuoltolaitosten val-
vontatutkimusohjelmien mukaan. Viranomaisvalvonnan tavoitteena on ehkäistä vedestä johtuvia terveys-
haittoja sekä turvata veden tekninen ja esteettinen laatu. 
 
Sosiaali- ja terveysministeriön asetus 1352/2015 talousveden laatuvaatimuksista ja valvontatutkimuksista 
koskee kaikkea talousvettä, jota 

 käytetään tai toimitetaan vedenjakelualueelle vähintään 10 m3 päivässä tai vähintään 50 henkilön 
tarpeisiin, 

 käytetään elintarvikehuoneistossa tai 

 käytetään tai toimitetaan käytettäväksi talousvetenä osana julkista tai kaupallista toimintaa. 

Pienten yksiköiden talousveden laatuvaatimuksista ja valvontatutkimuksista säädetään sosiaali- ja terveys-
ministeriön asetuksessa 401/2001. Asetus koskee sellaista talousvettä, jota 

 talousvettä toimittava laitos toimittaa käytettäväksi vähemmän kuin 10 m3 päivässä taikka alle 50 
henkilön tarpeisiin, 

 käytetään elintarvikehuoneistossa elintarvikkeiden muussa kuin laajamittaisessa tuotannossa, 
valmistuksessa, jalostuksessa, säilyttämisessä tai kaupanpidossa 

 yksittäiset kotitaloudet käyttävät (talousvesikaivo). 

 

Ilmoita vesijohtoveden laatuongelmasta tai juomaveden aiheuttamasta sairastumisesta 

Ota yhteys vesilaitoksesi päivystysnumeroon, jos epäilet että vesijohtovedessä on jakelu- tai laatuongelmia. 
Jos epäilet juomaveden aiheuttavan sairastumista, ota yhteyttä terveydensuojeluun tai virka-ajan ulkopuo-
lella terveyskeskuspäivystykseen sekä vesilaitoksen päivystysnumeroon. 
Vesilaitos vastaa veden laadusta kiinteistön liitoskohtaan saakka. Kiinteistö vastaa oman putkiston ja vesi-
laitteiden vaikutuksista veden laatuun. 

Yksityiset talousvesikaivot 

Yksittäisen talousvesikaivon omistaja vastaa itse kaivonsa veden laadusta, näytteenotosta, huollosta ym. 
Terveydensuojeluviranomainen voi tarvittaessa antaa neuvoja esimerkiksi veden laadusta.  
 
Talousvetenä käytetty vesi ei saa aiheuttaa haittaa terveydelle. 
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